
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 9.12.2016. 

COM(2016) 786 final 

ANNEXES 1 to 5 

  

PIELIKUMI 

priekšlikumam 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA 

par lauku saimniecību integrētu statistiku un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1166/2008 un 

Regulu (ES) Nr. 1337/2011 

{SWD(2016) 429 final} 

{SWD(2016) 430 final}  



 

LV 2   LV 

PIELIKUMI 

priekšlikumam 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA 

par lauku saimniecību integrētu statistiku un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1166/2008 un 

Regulu (ES) Nr. 1337/2011 

I PIELIKUMS — mājlopu vienību koeficienti 

 

Dzīvnieku sugas Dzīvnieku raksturlielumi Koeficients 

Liellopi Ne vecāki par vienu gadu 0,400 

Gadu veci, bet ne vecāki par diviem 

gadiem 

0,700 

Vīriešu kārtas liellopi, divus gadus veci un 

vecāki 

1,000 

Teles, divus gadus vecas un vecākas 0,800 

Slaucamās govis 1,000 

Neslaucamās govis 0,800 

Aitas un kazas 0,100 

Cūkas Sivēni dzīvsvarā mazāk par 20 kg 0,027 

Vaislas sivēnmātes dzīvsvarā 50 kg un 

vairāk 

0,500 

Citas cūkas 0,300 

Mājputni Broileri 0,007 

Dējējvistas 0,014 

Citi mājputni  

Tītari 0,030 

Pīles 0,010 

Zosis 0,020 

Strausi 0,350 

Citi mājputni, citur neklasificēti 0,001 

Truši, vaislas mātītes 0,020 

 

  



 

LV 3   LV 

II PIELIKUMS — fizisko robežlielumu saraksts
1
 

  

Postenis Robežlielums 

Izmantotā lauksaimniecības zemes platība 5 ha 

Aramzeme 2 ha 

Kartupeļi 0,5 ha 

Svaigi dārzeņi un zemenes 0,5 ha 

Aromātiskie augi, ārstniecības augi un garšaugi, ziedi un 

dekoratīvie augi, sēklas materiāls un stādi, dēstu audzētavas 

0,2 ha 

Augļu koki, ogas, riekstu koki, citrusaugļu koki, citas 

ilggadīgās kultūras, izņemot dēstu audzētavas, vīna dārzus 

un olīvkokus 

0,3 ha 

Vīna dārzi 0,1 ha 

Olīvkoki  0,3 ha 

Siltumnīcas 100 m
2
 

Kultivētas sēnes 100 m
2
 

Mājlopi  1,5 mājlopu vienības 

 

  

                                                 
1 Sarakstā uzskaitītie robežlielumi ir piemērojami posteņu grupai. 



 

LV 4   LV 

III pielikums — pamatdati: sniedzamā informācija 

Vispārīgi raksturlielumi Vienības/kategorijas 

Apsekojuma informācija  

- Lauku saimniecības identifikācijas numurs saimniecības 

identifikācijas numurs 

Saimniecības atrašanās vieta  

- Ģeogrāfiskā atrašanās vieta  INSPIRE 1 km 

vienādlaukuma 

koordinātu tīkla šūnas 

kods 

- NUTS 3 reģions NUTS 3 kods 

- 

Saimniecībā ir apgabali, kas saskaņā ar Regulu Nr. 

1305/2013 noteikti kā apgabali, kuros ir dabas 

ierobežojumi.  

L/M/O/N
2
 

Saimniecības juridiskais statuss  

- Saimniecības juridisko un ekonomisko atbildību nosaka 

pēc: 
 

- fiziskas personas, kas ir neatkarīgas saimniecības vienīgā 

īpašniece 
jā/nē 

- - Ja atbilde ir “jā”, vai īpašnieks ir arī vadītājs? jā/nē 

- - Ja atbilde ir “nē”, vai vadītājs ir īpašnieka ģimenes 

loceklis? 
jā/nē 

- - Ja atbilde ir “jā”, vai vadītājs ir īpašnieka laulātais? jā/nē 

- vienas vai vairākām fiziskām personām, kura(-as) ir 

partneris(-i) saimniecību grupā 
jā/nē 

- juridiskas personas jā/nē 

- Saimniecība ir kopienas zemes vienība jā/nē 

Īpašnieks saņem ES atbalstu par zemi vai dzīvniekiem 

saimniecībā, un tas tādējādi ir iekļauts IAKS 
jā/nē 

Saimniecības vadītājs  

- Dzimšanas gads gads 

- Dzimums vīrietis/sieviete 

- lauku darbi saimniecībā (izņemot mājsaimniecības darbus) GDV grupas
3
 

- Vadītāja lauksaimnieciskā izglītība apmācību kodi 

- Profesionālā izglītība pēdējos 12 mēnešos jā/nē 

Izmantotās lauksaimniecības zemes platības īpašumtiesību 

veids (attiecībā uz īpašnieku) 
 

- Zeme savā īpašumā ha 

- Nomātā zeme ha 

                                                 
2 L — apgabali, kuri nav kalnu apgabali un kuros ir ievērojami dabas ierobežojumi; M — mazāk 

labvēlīgs apgabals kalnu apvidū; O — citi apgabali, kurus ietekmē specifiski ierobežojumi; N — parasts 

apgabals (nav MLA). Iespējams, nākotnē šo klasifikāciju vajadzēs pielāgot, ievērojot KLP attīstību. 
3 Gada darba vienību (GDV) 2. procentu grupa: (> 0-< 25), (≥ 25-< 50), (≥ 50-< 75), (≥ 75-< 100), (100) 



 

LV 5   LV 

Vispārīgi raksturlielumi Vienības/kategorijas 

- Pusgraudniecība vai citi īpašumtiesību veidi ha 

- Kopienas zeme ha 

Bioloģiskā lauksaimniecība jā/nē 

- 

Kopējā saimniecības izmantotā lauksaimniecības zemes 

platība, kurā piemēro bioloģiskās lauksaimniecības 

ražošanas metodes, kuras sertificē atbilstoši valsts vai 

Eiropas Savienības noteikumiem 

ha 

- 

Kopējā saimniecības izmantotā lauksaimniecības zemes 

platība, kurā notiek pāreja uz bioloģiskās lauksaimniecības 

ražošanas metodēm, kas sertificējamas atbilstoši valsts vai 

Eiropas Savienības noteikumiem 

ha 

Līdzdalība citās vides sertifikācijas sistēmās jā/nē 

Cita ar saimniecību tieši saistīta algota darba nozīme  

- 
Saimniecības galīgās ekonomiskās izlaides procentuālais 

īpatsvars 
% grupas

4
 

  

                                                 
4 Procentu grupas: (≥ 0-≤ 10), (> 10-≤ 50), (> 50-< 100) 



 

LV 6   LV 

Zemes raksturlielumi 
Kopējā 

pamatplatība 

no kuras 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

Izmantotā lauksaimniecības zemes platība (ILZP) ha ha 

- Aramzeme ha ha 

- - Graudaugi graudu ražošanai (arī sēklas 

materiāls) 
ha ha 

- - - Parastie un speltas kvieši ha  

- - - Cietie kvieši ha  

- - - Rudzi un ziemāju maisījumi (labības 

maisījums) 
ha  

- - - Mieži ha  

- - - Auzas un vasarāju maisījumi (graudu 

maisījumi, izņemot labības maisījumu) 
ha  

- - - Graudu kukurūza un kukurūzas vālīšu 

seržu maisījums 
ha  

- - - Tritikāle ha  

- - - Sorgo ha  

- - - Citi graudaugi, citur neklasificēti (griķi, 

sāre, miežabrāļi utt.) 
ha  

- - - Rīsi ha  

- - Žāvēti pākšaugi un proteīnaugi graudu 

ražošanai (arī sēklas materiāls un labības un 

pākšaugu maisījumi) 

ha ha 

- - - Lauka zirņi, pupas un saldās lupīnas ha  

- - Sakņaugi ha ha 

- - - Kartupeļi (tostarp sēklas kartupeļi) ha ha 

- - - Cukurbietes (izņemot sēklas materiālu) ha ha 

- - - Citi sakņaugi, citur neklasificēti ha  

- - Tehniskās kultūras ha ha 

- - - Eļļas augu sēklas ha ha 

- - - - Rapsis un ripša sēklas ha  

- - - - Saulespuķu sēklas ha  

- - - - Soja ha  

- - - - Linsēklas (eļļas lini) ha  

- - - - Citi eļļas sēklu augi, citur neklasificēti ha  

- - - Šķiedru kultūras ha  

- - - - Šķiedras lini ha  



 

LV 7   LV 

Zemes raksturlielumi 
Kopējā 

pamatplatība 

no kuras 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

- - - - Kaņepes ha  

- - - - Kokvilna ha  

- - - - Citi šķiedraugi, citur neklasificēti ha  

- - - Tabaka ha  

- - - Apiņi ha  

- - - Aromātiskie augi, ārstniecības augi un 

garšaugi 
ha  

- - - Enerģētiskās kultūras, citur neklasificētas ha  

- - - Citas tehniskās kultūras, citur 

neklasificētas 
ha  

- - Ar zaļbarības kultūrām apsēta aramzeme ha ha 

- - - Ar zāli apsēta aramzeme un ganības ha ha 

- - - Zaļbarības pākšaugi ha  

- - - Zaļbarības kukurūza ha  

- - - Citi zaļbarības graudaugi (izņemot 

zaļbarības kukurūzu) 
ha  

- - - Citas zaļbarības kultūras, ar kurām apsēta 

aramzeme, citur neklasificētas 
ha  

- - Svaigi dārzeņi (tostarp melones) un zemenes ha ha 

- - - 

Svaigi dārzeņi (tostarp melones) un 

zemenes, ko audzē augsekā ar dārzkopības 

kultūraugiem (dārzkopības produktu 

ražošana tirdzniecībai) 

ha  

- - - 

Svaigi dārzeņi (tostarp melones) un 

zemenes, ko audzē augsekā ar 

kultūraugiem, kas nav dārzkopības 

kultūraugi, (audzēšana atklātā laukā)  

ha  

- - Ziedi un dekoratīvie augi (izņemot dēstu 

audzētavās) 
ha  

- - Sēklas materiāls un stādi ha ha 

- - Citi laukaugi, citur neklasificēti ha  

- - Papuve ha  

- Ilggadīgo zālaugu platības ha ha 

- - Ganības un pļavas, izņemot nekultivētās 

ganības  
ha ha 

- - Nekultivētās ganības  ha ha 



 

LV 8   LV 

Zemes raksturlielumi 
Kopējā 

pamatplatība 

no kuras 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

- - Ilggadīgo zālaugu platības, ko vairs neizmanto 

saimniecības vajadzībām un uz kurām attiecas 

subsīdiju maksājums  

ha  

- 

Ilggadīgās kultūras (tostarp jauni un uz laiku 

pamesti stādījumi, izņemot platības, kurās ražo 

tikai pašu patēriņam) 

ha ha 

- - 
Augļi, ogas un rieksti (izņemot citrusaugļus, 

vīnogas un zemenes) 
ha ha 

- - - Sēkleņi ha  

- - - Kauleņi ha  

- - - Subtropu un tropu klimata zonu augļi ha  

- - - Ogas (izņemot zemenes) ha  

- - - Rieksti ha  

- - Citrusaugļi ha ha 

- - Vīnogas ha  

- - - Vīna vīnogas ha ha 

- - - - 
Vīna vīnogas ar aizsargātu cilmes 

vietas nosaukumu (ACVN) 
ha  

- - - - 
Vīna vīnogas ar aizsargātu 

ģeogrāfiskās izcelsmes norādi (AĢIN) 
ha  

- - 

- - 

Citu vīnu ražošanai paredzētas 

vīnogas, citur neklasificētas (bez 

ACVN/AĢIN) 

ha  

- - - Galda vīnogas ha  

- - - Rozīņu vīnogas ha  

- - Olīvas ha ha 

- - Dēstu audzētavas ha  

- - 
Citas ilggadīgās kultūras, tostarp citas 

ilggadīgās kultūras lietošanai pārtikā 
ha  

- - - Ziemassvētku eglītes ha  

- Piemājas dārziņi ha  

Cita lauku saimniecības zeme ha  

- Neizmantota lauksaimniecības zeme ha  

- Meža zeme ha  

- - Īscirtmeta atvasāji ha  

- Cita zeme (zeme zem ēkām, pagalmi, ceļi, dīķi un ha  



 

LV 9   LV 

Zemes raksturlielumi 
Kopējā 

pamatplatība 

no kuras 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

neauglīga zeme) 

Saimniecības īpašas platības    

- Kultivētas sēnes ha  

Izmantotā lauksaimniecības zemes platība zem 

stikla vai augsta pieejama pārsega (jau iekļauta 

iepriekš kopējā pamatplatībā)  

ha  

- Dārzeņi, tostarp melones un zemenes zem stikla 

vai augsta pieejama pārsega  
ha ha 

- Ziedi un dekoratīvie augi (izņemot dēstu 

audzētavas) zem stikla vai augsta pieejama pārsega 
ha  

- Citi laukaugi zem stikla vai augsta pieejama 

pārsega 
  

- Citas ilggadīgās kultūras zem stikla vai augsta 

pieejama pārsega 
ha  

- Cita ILZP zem stikla vai augsta pieejama pārsega, 

citur neklasificēta 
ha  

Apūdeņošana apstrādātā atklātā platībā   

- Kopējā apūdeņojamā platība ha  

 

Mājlopu raksturlielumi 
Dzīvnieku 

kopskaits 

no kuriem 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

Liellopi  skaits 

- Liellopi, jaunāki par vienu gadu skaits  

- Liellopi, gadu veci, bet ne vecāki par diviem gadiem skaits  

- - 
Vīriešu kārtas liellopi, gadu veci, bet ne vecāki par 

diviem gadiem 
skaits  

- - Teles, gadu vecas, bet ne vecākas par diviem gadiem skaits  

- Vīriešu kārtas liellopi, divus gadus veci un vecāki skaits  

- Sieviešu kārtas liellopi, divus gadus veci un vecāki skaits  

- - Teles, divus gadus vecas un vecākas skaits  



 

LV 10   LV 

Mājlopu raksturlielumi 
Dzīvnieku 

kopskaits 

no kuriem 

sertificēta 

bioloģiskā 

lauksaimniecība 

un/vai notiek 

pāreja uz 

bioloģisko 

lauksaimniecību 

- - Govis skaits  

- - - Slaucamās govis skaits  

- - - Neslaucamās govis skaits  

Aitas un kazas  skaits 

- Aitas (visu vecumu) skaits  

- - Vaislas mātītes skaits  

- - Citas aitas skaits  

- Kazas (visu vecumu) skaits  

- - Vaislas mātītes skaits  

- - Citas kazas skaits  

Cūkas  skaits 

- Sivēni dzīvsvarā mazāk par 20 kg skaits  

- Vaislas sivēnmātes dzīvsvarā 50 kg un vairāk skaits  

- Citas cūkas skaits  

Mājputni  skaits 

- Broileri skaits  

- Dējējvistas skaits  

- - Dējējvistas, kas ražo olas lietošanai pārtikā skaits  

- - Citas dējējvistas skaits  

- Citi mājputni skaits  

- - Tītari skaits  

- - Pīles skaits  

- - Zosis skaits  

- - Strausi skaits  

- - Citi mājputni, citur neklasificēti skaits  

Truši   

- Vaislas mātītes skaits  

Bites stropi  

Brieži  jā/nē  

Kažokzvēri jā/nē  

Mājlopi, citur neklasificēti jā/nē  

  



 

LV 11   LV 

IV PIELIKUMS — temati un sīki izstrādāti temati, kas ietverti moduļu 

datos 

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Darbaspēks  

un cits algots darbs 

Saimniecības pārvaldības 

ilgtspēja 

Īpašnieka vecums  

Cits algots darbs Darbaspēka izlietojums citā 

algotā darbā, kas tieši saistīts 

ar saimniecības darbību (kā 

galvenā vai sekundārā 

darbība) 

Cita, ar saimniecību tieši 

saistīta algota darba nozīme 

Cits algots darbs 

Lauksaimnieciskās 

ražošanas rentabilitāte un 

efektivitāte 

Saimniecības darbaspēks  

Dzimumu līdztiesība Īpašnieka dzimums  

Darbaspēka dzimuma 

līdzsvars  

Atkarība no 

lauksaimniecības 

ienākumiem 

Cits algots darbs, tāds darbs 

ārpus saimniecības, kas nav 

saistīts ar lauku darbiem, 

(pamatnodarbība vai 

papildnodarbība) 

Īpašnieks  

Vadītājs 

Ģimenes darbaspēks 

Ietekme uz nodarbinātību Nodarbināto personu skaits  

Saikne ar lauksaimniecības 

darbaspēka izlietojumu 

Algots darbaspēks  

Darbaspēka izlietojuma 

mērīšana 

Nodarbināto personu skaits  

Neregulāri nodarbināts 

lauksaimniecības darbaspēks  

Darbuzņēmēju darbaspēka 

izlietojums 

 



 

LV 12   LV 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Lauku attīstība  Ar lauku attīstības 

pasākumiem atbalstītas 

saimniecības 

Konsultāciju, lauku 

saimniecību pārvaldības un 

lauku saimniecību atbalsta 

pakalpojumi 

Lauku saimniecību un 

darījumdarbības attīstība  

Lauksaimniecības un pārtikas 

produktu kvalitātes shēmas 

Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos 

Dabas katastrofās un 

katastrofālos notikumos 

cietušā lauksaimniecības 

ražošanas potenciāla 

atjaunošana un piemērotu 

profilaktisko pasākumu 

ieviešana 

Ieguldījumi meža platības 

paplašināšanā un mežu 

dzīvotspējas uzlabošanā  

Agrovides maksājumi — 

klimats  

Bioloģiskā lauksaimniecība  

Maksājumi saistībā ar Natura 

2000 un Ūdens 

pamatdirektīvu  

Maksājumi apgabaliem, 

kuros ir dabas vai citi 

specifiski ierobežojumi 

Dzīvnieku labturība  

Riska pārvaldība  

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Dzīvnieku turēšana un 

kūtsmēslu apsaimniekošana 

Dzīvnieku turēšana Liellopu novietnes  

Cūku novietnes 

Dējējvistu novietnes 

Barības vielu izmantošana 

un kūtsmēslu ražošana 

lauku saimniecībā 

Mēslota ILZP  

Izmantošanai pieejamie 

kūtsmēsli 

Bioloģiskie un atkritumu 

mēslošanas līdzekļi, kas nav 

kūtsmēsli 

Kūtsmēslu izkliedēšanas 

metodes 

Izkliedēšanas veids  

Iestrādāšanas laiks  

Kūtsmēslu iekārtas  Kūtsmēslu apstrādes iekārtas 

Kūtsmēslu krātuves 

 



 

LV 13   LV 

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Apūdeņošana  Apūdeņošanas prakse  Apūdeņošanas pieejamība  

Apūdeņošanas metodes  

Apūdeņošanas ūdens avots  

Apūdeņošanas aprīkojuma 

tehniskie parametri  

12 mēnešu periodā 

apūdeņotās kultūras 

Graudaugi graudu ražošanai  

Žāvēti pākšaugi un 

proteīnaugi graudu ražošanai  

Sakņaugi  

Tehniskās kultūras  

Ar zaļbarības kultūrām apsēta 

aramzeme  

Citi laukaugi  

Ilggadīgo zālaugu platības  

Ilggadīgās kultūras  

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Augsnes apsaimniekošanas 

prakse 

Augsnes apsaimniekošanas 

prakse atklātā laukā 

Augsnes apstrādes metodes  

Aramzemes augsnes segums  

Aramzemes augseka  

Ekoloģiski nozīmīga platība  

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Mašīnas un iekārtas Mašīnas  Internetam pieslēgtas iekārtas  

Pamatmašīnas  

Precīzās lauksaimniecības 

izmantošana  

Mašīnas mājlopu pārvaldībai  

Lauksaimniecības produktu 

glabāšana  

Iekārtas  Iekārtas, ko izmanto 

atjaunojamo energoresursu 

enerģijas ražošanā lauku 

saimniecībās  

 



 

LV 14   LV 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Augļu dārzi Sēkleņi Āboli: platība pēc stādījumu 

vecuma un koku blīvuma  

Bumbieri: platība pēc 

stādījumu vecuma un koku 

blīvuma 

Kauleņi Persiki: platība pēc stādījumu 

vecuma un koku blīvuma 

Nektarīni: platība pēc 

stādījumu vecuma un koku 

blīvuma 

Aprikozes: platība pēc 

stādījumu vecuma un koku 

blīvuma 

Citrusaugļi Apelsīni: platība pēc 

stādījumu vecuma un koku 

blīvuma 

Sīkie citrusaugļi: platība pēc 

stādījumu vecuma un koku 

blīvuma 

Citroni: platība pēc stādījumu 

vecuma un koku blīvuma 

Olīvas: platība pēc stādījumu vecuma 

un koku blīvuma 

Galda vīnogas un rozīnes Galda vīnogas: platība pēc 

stādījumu vecuma un 

vīnogulāju blīvuma 

Rozīņu vīnogas: platība pēc 

stādījumu vecuma un 

vīnogulāju blīvuma 

 

Modulis Temats Sīki izstrādāts temats 

Vīna dārzi Vīna vīnogas Platība un vecums 

Vīnogu šķirnes  Šķirņu skaits 

Kods un platība 

  

  



 

LV 15   LV 

V pielikums — precizitātes prasības 

Pamatdati (2023. un 2026. gadā) un moduļu dati ir statistiski reprezentatīvi attiecībā uz lauku 

saimniecību attiecīgām populācijām, kā noteikts turpmāk sniegtajā precizitātes tabulā, NUTS 

2 reģionu līmenī un lauku saimniecību lieluma un veida ziņā saskaņā ar Padomes Regulu 

(EK) Nr. 1217/2009
5
, Komisijas Deleģēto regulu (ES) Nr. 1198/2014 un Komisijas 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 2015/220
6
.  

Precizitātes prasības attiecas uz raksturlielumiem turpmāk sniegtajā tabulā.  

Dati satvara paplašināšanā 2020. gadā ir statistiski reprezentatīvi attiecīgai populācijai NUTS 

2 reģionu līmenī, kā noteikts turpmāk sniegtajā precizitātes tabulā. 

Turklāt tabulā noteiktās precizitātes prasības attiecas uz visiem NUTS 2 reģioniem, kuros ir 

vismaz: 

 5000 saimniecību attiecīgajā populācijā “Augļu dārzu” un “Vīna dārzu” moduļiem; 

 10 000 saimniecību attiecīgajā populācijā pamatdatiem, visiem pārējiem moduļiem 

un datiem satvara paplašināšanā.  

Uz NUTS 2 reģioniem, kuros ir mazāk saimniecību, attiecas precizitātes prasības, kas tabulā 

noteiktas NUTS 1 reģioniem, kuros ir vismaz: 

 500 saimniecību attiecīgajā populācijā “Augļu dārzu” un “Vīna dārzu” moduļiem;  

 1000 saimniecību attiecīgajā populācijā pamatdatiem, visiem pārējiem moduļiem un 

datiem satvara paplašināšanā.  

Šiem raksturlielumiem “Augļu dārzu” un “Vīna dārzu” moduļos bez piemērojamās 

precizitātes prasības kādā no NUTS 2 un NUTS 1 līmeņa reģioniem ir nepieciešama valsts 

precizitāte, pie kuras relatīvā standartkļūda ir maksimāli 5 %. 

Visiem pārējiem raksturlielumiem pārējos moduļos bez piemērojamās precizitātes prasības 

kādā no NUTS 2 un NUTS 1 līmeņa reģioniem ir nepieciešama valsts precizitāte, pie kuras 

relatīvā standartkļūda ir maksimāli 7,5 % visiem raksturlielumiem.  

 

  

                                                 
5 Padomes 2009. gada 30. novembra Regula (EK) Nr. 1217/2009, ar ko izveido tīklu grāmatvedības datu 

savākšanai par ienākumiem un saimniecisko darbību lauku saimniecībās Eiropas Kopienā (OV L 328, 

15.12.2009., 27. lpp.). 
6 Komisijas 2015. gada 3. februāra Īstenošanas regula (ES) 2015/220, ar kuru nosaka noteikumus par to, 

kā piemērojama Padomes Regula (EK) Nr. 1217/2009, ar ko izveido tīklu grāmatvedības datu 

savākšanai par ienākumiem un saimniecisko darbību lauku saimniecībās Eiropas Savienībā (OV L 46, 

19.2.2015., 1. lpp.). 



 

LV 16   LV 

Precizitātes tabula 

 

Attiecīgā populācija Raksturlielumi, kuriem 

piemēro precizitātes 

prasības 

Katra 

raksturlieluma 

izplatība attiecīgajā 

populācijā  

Relatīvā 

standartkļūda 

Pamatdati 2023. un 2026. gadā un 

modulis “Darbaspēks un cits algots darbs” 

Kā noteikts 5. pantā 

attiecībā uz 

pamatdatiem un 7. pantā 

attiecībā uz moduli 

“Darbaspēks un cits 

algots darbs” 

Zemes raksturlielumi  

 Graudaugi graudu 

ražošanai (arī sēklas 

materiāls)  

 Eļļas augu sēklas  

 Ar zaļbarības 

kultūrām apsēta 

aramzeme  

 Svaigi dārzeņi (arī 

melones), zemenes, 

ziedi un dekoratīvie 

augi (izņemot dēstu 

audzētavas)  

 Ilggadīgo zālaugu 

platības, izņemot 

nekultivētās ganības 

 Augļi, ogas, rieksti un 

citrusaugļi (izņemot 

vīnogas un zemenes) 

 Vīnogas  

 Olīvas 

7,5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības 

reģionā 

< 5 % 

Mājlopu raksturlielumi 

 Slaucamās govis  

 Neslaucamās govis  

 Citi liellopi (liellopi, 

jaunāki par vienu 

gadu; liellopi, gadu 

veci, bet ne vecāki 

par diviem gadiem; 

vīriešu kārtas liellopi, 

divus gadus veci un 

vecāki; teles, divus 

gadus vecas un 

vecākas)  

 Vaislas sivēnmātes 

dzīvsvarā 50 kg un 

vairāk 

 Sivēni dzīvsvarā līdz 

20 kg un citas cūkas  

 Aitas un kazas  

 Mājputni 

7,5 % vai vairāk no 

mājlopu vienībām 

šajā reģionā un 5 % 

vai vairāk no 

raksturlieluma valstī 

< 5 % 



 

LV 17   LV 

Attiecīgā populācija Raksturlielumi, kuriem 

piemēro precizitātes 

prasības 

Katra 

raksturlieluma 

izplatība attiecīgajā 

populācijā  

Relatīvā 

standartkļūda 

 

Pamatdati satvara paplašināšanai 2020. gadā. 

Kā noteikts 6. pantā  

Zemes raksturlielumi 

 Aramzeme  

 Ilggadīgo zālaugu 

platības, izņemot 

nekultivētās ganības 

 Ilggadīgās kultūras  

7,5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības 

reģionā 

< 7,5 % 

Mājlopu raksturlielumi 

 Mājlopu vienības 

kopā  

5 % vai vairāk no 

raksturlieluma valstī 
< 7,5 % 

Lauku attīstības modulis un 

mašīnu un iekārtu modulis 

Kā noteikts 7. pantā 

Zemes raksturlielumi 

modulim “Darbaspēks un 

cits algots darbs” 

7,5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības 

reģionā 

 

< 7,5 % 

 

Mājlopu raksturlielumi 

modulim “Darbaspēks un 

cits algots darbs” 

7,5 % vai vairāk no 

mājlopu vienībām 

šajā reģionā un 5 % 

vai vairāk no 

raksturlieluma valstī 

< 7,5 % 

 

Modulis “Dzīvnieku turēšana un kūtsmēslu apsaimniekošana” 

7. pantā noteikto 

saimniecību populācijas 

apakškopa ar vismaz 

vienu no turpmāk 

minētajiem 

raksturlielumiem: 

liellopi, cūkas, aitas, 

kazas, mājputni 

Mājlopu raksturlielumi 

modulim “Darbaspēks un 

cits algots darbs” 

7,5 % vai vairāk no 

mājlopu vienībām 

šajā reģionā un 5 % 

vai vairāk no 

raksturlieluma valstī 

 

< 7,5 % 

 

Apūdeņošanas modulis 

7. pantā noteikto 

saimniecību populācijas 

apakškopa ar 

apūdeņojamo platību 

Zemes raksturlielumi 

 Kopējā apūdeņojamā 

platība 

7,5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības 

reģionā 

< 7,5 % 

Augsnes apsaimniekošanas prakses modulis 

7. pantā noteikto 

saimniecību populācijas 

apakškopa ar aramzemi 

Zemes raksturlielumi 

 Aramzeme  

7,5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības 

reģionā 

< 7,5 % 



 

LV 18   LV 

  



 

LV 19   LV 

Augļu dārzu modulis 

7. pantā noteikto 

saimniecību populācijas 

apakškopa ar kādu no 

atsevišķiem augļu dārzu 

raksturlielumiem, kas 

atbilst 7. panta 5. punktā 

noteiktajam 

robežlielumam 

Augļu dārzu raksturlielumi 

 Augļu dārzu 

raksturlielumi attiecībā 

uz āboliem, 

bumbieriem, 

aprikozēm, persikiem, 

nektarīniem, 

apelsīniem, sīkiem 

citrusaugļiem, 

citroniem, olīvām, 

galda vīnogām, rozīņu 

vīnogām, kas atbilst 7. 

panta 5. punktā 

noteiktajam 

robežlielumam 

5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības reģionā 

< 7,5 % 

Vīna dārzu modulis 

7. pantā noteikto 

saimniecību populācijas 

apakškopa ar vīna 

vīnogām 

Vīna dārzu raksturlielumi 

 Vīna vīnogas  

5 % vai vairāk no 

izmantotās 

lauksaimniecības 

zemes platības reģionā 

< 7,5 % 

 

 


	V pielikums — precizitātes prasības
	Turklāt tabulā noteiktās precizitātes prasības attiecas uz visiem NUTS 2 reģioniem, kuros ir vismaz:
	Precizitātes tabula

